In his omnibus,quae hactenus diximus, paternum animum
Nostrum, Venerabiles Fratres, et amoris, quo universam
Galliam complectimur, magnitudinem recognoscite. Nec
dubitamus quin hoc ipsum studiosissimae voluntatis No­
strae testimonium ad confirmandam augendamquevaleat
salutarem illam inter Galliam et Apostolicam Sedem
coniunctionis necessitudinem, unde nec levia in communem
utilitatem bona omni tempore profecta sunt. — Et hac
cogitatione laeti, Vobis, Venerabiles Fratres, civibusque
vestris maximam coelestium munerum copiam adprecamur
quorum auspicem et praecipuae benevolentiae Nostrae
testem Vobis universaeque Galliae Apostolicam benedi­
ctionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII februarii anno
MDCCCLXXXIV, Pontificatus nostri anno sexto.

LEO PP. XIII.

ALLOCUTIO
Ad R. R. E. Cardinales

DE IURIBUS ECCLESIAE VIOLATIS. sogXeuxede«Xvx

x tificum principatus expugnationemque Urbis
warex45 evasere, sicut Pius IX f. r. decessor Noster, ita

et Nos Apostolicae Sedis iura tueri omnique contentione
vindicare studuimus, prout muneris officiique Nostri ratio
postulabat. Similique animi constantia, quoties quid iniqui
vidimus in rerum novarum continuatione attentatum,veri­
tatis iustitiaeque patrocinium suscepimus : nominatim hanc
vim, quam iamdiu sustinemus, quantum repugnandopotuit,
propulsandam curavimus.

Verumtamen, arcano permittentis Dei consilio,vehemens
ila tempestas diuturnitate non resedit. Quod profecto vix
opus est verbis exequi, praesertim apud Vos, Venerabiles
Fratres, quibus est id, quod dicimus, quotidiano spectaculo
ac prope experimento cognitum. Nihil enim cunctantes
inimici in cursu consiliorum suorum,hic stabilire quotidie
firmius res suas moliuntur, omnia circumspicientes quam­
obrem iure optimo incommutabilique possessione consedisse
in Urbe iudicentur. Huc pertinet eorum in agendo conside­
rata dexteritas : rerum eventus per dispositas caussasappa­
rati : captatio, domi, popularis aurde : quaesita foris volunta­
tum assensio: omnes denique artes, quae ad obtinendam
conservandamque potentiam prodesse videantur. Quoniam
igitur Ecclesiae romanique Pontificatus rationes quanto
magis ilii pessumdare adnituntur, tanto Nos studiosius
conservare debemus,idcirco hodierna die in hoc amplissimo
consessu vestro denuo improbamus damnamusque quod­
cumque est cum Apostolicae Sedis iniuria actum, itemque
testamur, omnia Nos iura eius ex integro et in perpetuum
salva velle. Neque vero aut regni cupiditate aut rerum
humanarum appetentia ducimur, quod nonnulli insigni
stultitia atque impudentia pari criminantur: sed conscientia